[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1981/2019

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura – Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize a operação tapa buraco na Rua Telma, altura do n° 400– Parque Wey, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura, para que realize a operação tapa buraco na Rua Telma, altura do n° 400 – Parque Wey, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Venho mais uma vez solicitar a esta conceituada secretaria que nos ajude na manutenção da rua acima, os buracos têm causado grandes transtornos aos moradores e veículos que trafegam no local. Sendo que o motorista tem que desviar dos buracos entrando na contramão podendo ocasionar sérios acidentes e até mesmo atropelamento dos pedestres que circulam pela via. Foto anexa.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu cronograma o pedido supra.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de julho de 2019.

ANDERSON CAVANHA
(Bruxão Cavanha – PL)
                                                     Vereador